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COMUNICATO UFFICIALE N.23 
 
Il Giudice Unico Federale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, Avv. 
Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Dott. Alessandro 
Guarnaschelli, Avv. Massimo Argirò, Segretaria Sig.ra Lorella Di Giacomo, ha deliberato i 
seguenti provvedimenti: 
 

GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B2 MASCHILE DEL 9/10-4-2011 
 
A) A CARICO TESSERATI 
 
SQUALIFICATI 
RIGAMONTI FEDERICO (NOVARA COM.ACQ.PARADISO) squalifica per una giornata 
per somma di penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
CIAMPA LUIGI (JUMBOFFICE FIRENZE) squalifica per una giornata perché durante il 
saluto finale si rivolgeva con una frase irrispettosa nei confronti del 1°arbitro, già diffidato 
in gara precedente, (6 penalità). 
PAZZAGLI LORENZO (JUMBOFFICE FIRENZE) squalifica per una giornata per somma 
di penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
D’ANGELO PIERLUIGI (NEW IMAGE GIARRE CT) squalifica per una giornata per somma 
di penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
SCHETTINO FABIO (CBL COSTA VOLPINO BG) squalifica per due giornate perché 
durante il 4° set tentava di aggredire un compagno di squadra, prontamente trattenuto 
dagli altri compagni, proferendo parole minacciose nei suoi confronti, (4 penalità). 
BERTINI VITTORIO (PALL. SARONNO VA) squalifica per una giornata per somma di 
penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
CARISTI ANDREA (PUNTO CASA PALL. MESSINA) squalifica per una giornata per 
somma di penalità, già diffidato in gara precedente, (8 penalità).  
 
SOSPESI 
GUERRERA LUIGI (PUNTO CASA PALL.MESSINA) sospensione da ogni attività federale 
per gg. 15, fino tutto il 29 aprile 2011, per aver assunto nel corso del 4°set un 
comportamento platealmente protestatario ed irriguardoso nei confronti del 2°arbitro. 
MUSCOLINO GIORGIO (PUNTO CASA PALL.MESSINA) sospensione da ogni attività 
federale per gg. 15, fino tutto il 29 aprile 2011, per frasi offensive rivolte a fine gara nei 
confronti degli arbitri. 
 
DIFFIDATI 
TRIPI DOMENICO (SIDEL INF.LAGONEGRO PZ)  
NELLI ERMANNO (JUMBOFFICE FIRENZE) per aver rivolto a fine gara una frase 
irrispettosa nei confronti del 1°arbitro. 
SPOSIMO DOMENICO (PALL.REIMA CREMA) 
 
AMMONITI 
SANGALLI MATTEO (S.A. SRL CHIARI BS) 
CALO’ MICHELE (ALBERTO POIATTI RG) 
CASTELLANI JULIAN (VOLLEY VEROLI) 
GIANCARLI MAURIZIO (GAIA ENERGY CASANDRINO NA) 
FLORESTA MARIO (ALGORITMI TREMESTIERI CT) 
STIRPARO BRUNO (CATANZARO VOLLEY) 



 
 
 
 
RUSSO FEMMINELLA GIOVANNI (PUNTO CASA PALL.MESSINA) 
CORICA CALOGERO (PUNTO CASA PALL.MESSINA) 
FONTANOV VALMI (MONDO GIOVANE MESSINA) 
 
B) A CARICO SODALIZI 
NOVARA COM.ACQ.PARADISO – Multa di € 105,00 perché il pubblico locale, rivolgeva 
ripetute frasi offensive all’indirizzo della coppia arbitrale, durante la gara, recidiva. 
NATIONAL VILLADORO MO – Multa di € 40,00 per offese rivolte da alcuni spettatori locali 
verso la coppia arbitrale. 
M&G PALL.GROTTAZZOLINA AP – Richiamo per pali di sostegno della rete privi di 
protezione. 
JUMBOFFICE FIRENZE – Multa di € 180,00 perché il pubblico sostenitore al seguito 
durante il 4°set ed anche a fine gara, rivolgeva ripetute frasi offensive nei confronti della 
coppia arbitrale. 
ALBERTO POIATTI RG – Multa di € 385,00 perché il pubblico sostenitore locale dall’inizio 
del 2°set sino al termine della gara, ha proferito ripetutamente parole offensive all’indirizzo 
della coppia arbitrale ed altresì perché un isolato sostenitore avvicinatosi al seggiolone 
arbitrale lo scuoteva rivolgendo al 1°arbitro frasi minacciose, venendo prontamente 
bloccato dall’addetto all’arbitro, plurirecidiva; nonché richiamo per servizio asciugatura 
svolto irregolarmente. 
VITERIA 2000 PRATA PN – Multa di € 70,00 perché un isolato sostenitore al seguito 
proferiva frasi offensive all’indirizzo del 1°arbitro, recidiva. 
AGORA’VENEZIA – Richiamo per assenza servizio asciugatura. 
SANT’ANNA TOMCAR TO – Multa di € 80,00 perché il pubblico al seguito durante tutta la 
gara rivolgeva reiterate offese nei confronti di un giocatore della squadra avversaria. 
PALL.REIMA CREMA – Multa di € 150,00 per offese reiterate rivolte dal pubblico locale 
verso la coppia arbitrale, recidiva. 
ADOLESCERE VOGHERA – Richiamo per inadeguatezza del seggiolone arbitrale non 
regolabile in altezza. 
POL.BESANESE VIL. MB – Richiamo per assenza del servizio asciugatura. 
CATANZARO PALLAVOLO – Multa di € 40,00 perché un isolato spettatore locale 
rivolgeva frasi offensive all’indirizzo dei direttori di gara, durante l’incontro. 
ADVC FRASCATI RM – Multa di € 40,00 per servizio asciugatura svolto irregolarmente. 
VIRTUS PAGLIETA CH – Multa di € 80,00 per frasi offensive rivolte dal pubblico locale nei 
confronti della coppia arbitrale. 
ACSI TIVOLI GUIDONIA RM – Multa di € 65,00 per assenza servizio asciugatura. 
PUNTO CASA PALL.MESSINA – Multa di € 160,00 per la sanzione disciplinare 
comminata ai propri dirigenti  
 
 
 Affisso in Roma il 14 aprile 2011 
 
 
      IL GIUDICE UNICO FEDERALE 
      F.to AVV. MASSIMO PETTINELLI 
      F.to La Segretaria Lorella Di Giacomo 
 
 


